QlimUtv Q fiicuelde ~iem ei(Sfame de gnOAbctan

ESCOPIA Fift
NnPL ORIGINAL

CAROLINAS'
SECRETARIADr

fe<yM £(wa de "im xA VPablcaA MINISTERIO DE
odeomode la. ifdwwmc;a de Ofalta

T ADDENDA CONTRACTUAL .
REDETERMINACION DE PRECIOS N° 1

Entre LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS, dependiente del Ministerio de
Infraestructura, Tierra y Vivienda de la Provincia de Salta, representada por su
titular, Ing. HECTOR HUGO DE LA FUENTE, por una parte, en adelante “LA
SECRETARIA”, con domicilio en Avda. Los Incas s/n° Centro Civico Grand
Bourg de la Ciudad de Salta y la empresa “LEGO CONSTRUCCIONES”, CUIT
N° 20-28756921-2, representada por el Sr. MARTIN GONZALO BARBERA
MONTALDI, con domicilio legal en calle Espafia N° 916 - Salta - Capital, en
adelante “LA CONTRATISTA", por la otra parte y en virtud de las causas
econdmicas financieras imperantes en el pais y que afectan a la Provincia, las
cuales modificaron substancialmente la economia del contrato, con encuadre
en el articulo 110 de la Ley N° 8.072, articulo 40 de la Ley N° 6.838, articulo 44
del Decreto Reglamentario N° 1.448/1.996 y lo dispuesto en el Decreto N°
1.170/2.003, dejandose constancia en la presente Addenda Contractual que la
actualizacion de precios ha sido revisada por la Unidad Central de
Contrataciones; las partes acuerdan lo siguiente:

PRIMERO: “LA CONTRATISTA” expresa que se adhiere mediante la presente
Addenda al régimen y metodologia establecidos en el Decreto N° 1.170/2.003.-

SEGUNDO: Modificar la Clausula Segunda del Contrato de Obra Publica,
aprobado por Resolucion N° 159/2.018 de la Secretaria de Obras Publicas,
correspondiente a la obra “MEJORAMIENTO DE VIVIENDA - MODULO 1
DORMITORIO Y BANO PARA DISCAPACITADO - PARAJES LA
PROVIDENCIA Y ZOPOTA - MUNICIPIO DE GENERAL BALLIVIAN -
DEPARTAMENTO SAN MARTIN - PROVINCIA DE SALTA”, Expediente N°
234 -256.697/2.017 Cpde. 10y agregados, estableciendo un nuevo valor total
del contrato en la suma de $ 1.167.464,67 (PESOS UN MILLON CIENTO
SESENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO CON

. SESENTA Y SIETE CENTAVOS) IVA incluido, a valores correspondientes al
_| mes de Mayo de 2.018, comprensivo del monto contractual a valores
ke correspondientes al mes de Febrero de 2.018 por la suma de $ 1.017.419,07

Off (PESOS UN MILLON DIECISIETE MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE CON
; sh SIETE CENTAVOS) y de la actualizacion N° 1 a valores correspondientes al
wf  mes de Mayo de 2.018 por la suma de $ 150.045,60 (PESOS CIENTO

\Q%c (,gl CINCUENTA MIL CUARENTA Y CINCO CON SESENTA CENTAVOS).-

TERCERO: “LA CONTRATISTA” renuncia a todo reclamo con relacion a la
>a de referencia con motivo de la redeterminacion de la misma, y en especial
renuncia a los gastos improductivos, mayores costos, imprevistos, lucro



%<al oM aribiQfiigudde (8umm ofawe deL oM wi&i
aMr

RBSotuctQN «“ 67 /
e MTMmMAVEMEA asfel

~olm m o de la VPwyimum de Ofalfa

cesante, indemnizacion, intereses y supuestos perjuicios de cualquier
NALUFAlEZA. === === === oo o e e

CUARTO: Las partes acuerdan que debido a la modificacion del monto del
Contrato de Obra, “LA CONTRATISTA” debera presentar una nueva podliza de
caucion de garantia del contrato por el 5 % (CINCO POR CIENTO) de la
diferencia que surja con motivo de la presente redeterminacion.

En plena conformidad, se firman 3 (TRES) ejemplares de un mismo tenor y a
un solo efecto, en la ciudad de Salta, Capital de la Provincia,del mismo
nombre, Republica Argentina, a los dias del mes de del



